水戸信用金庫 News Release

平成 29 年 8 月 25 日

「有限会社茨城県リサイクル協会」様 発行の私募債の受託について

 水戸信用金庫（理事長：塙 由博、本店：茨城県水戸市）は、このたび、有限会社茨城県リサイクル協会が

発行する信用金庫保証付私募債を受託しましたので、下記の通りお知らせいたします。

「信用金庫保証付私募債」は、純資産額や自己資本比率などの一定基準を満たした優良企業が発行対

象となります。なお、私募債の元利金支払については当金庫が全額保証を行います。

当金庫は、資金調達手段の多様化など地元企業の様々な資金ニーズにきめ細かく対応するため、

私募債の引き受けを積極的に行い、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

≪私募債および発行企業の概要≫

社 債 の 名 称 有限会社茨城県リサイクル協会

発 行 額 1 億円

発 行 日 8 月 25 日

期 間 5 年

資 金 使 途 運転資金

発 行 企 業 名 有限会社茨城県リサイクル協会

所 在 地 茨城県那珂郡東海村村松 3135－451

代 表 者 沼田 元良

業 種 産業廃棄物処理業

資 本 金 300 万円

企 業 の 概 要

・当社は、平成 7 年創業の一般・産業廃棄物処理業者で、廃棄物の破砕選

別・積替保管を行っており、茨城県より優良産廃業者として認定をいただ

いております。

・グループでは収集運搬事業や焼却処理施設を営んでおり、建築や解体現

場などの排出事業場から生じる廃棄物を一貫して処理する体制を展開して

います。

・今後も再資源化による環境負荷をゼロにする『ゼロエミッション社会』

を目指すとともに、地元企業や地域社会の発展に貢献します。

                       【本件についてのお問合せ先】

水戸信用金庫 経営支援部  池 田

Tel 029-222-3305